
OPERA PIA ISTITUTO SANTA LUCIA I.P.A.B. 
Istituzione  Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Via Principe di Belmonte, 105 - PALERMO 
Codice Fiscale: 80016850820 

------------------------ 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.79 DELL’ANN0 2025 

OGGETTO: Impegno e liquidazione fatture n. 387/25 del 08/04/2025 e n. 388/25 del 08/04/2025, della 
ditta Sansone Lift s.r.l., Piazza Sant’Oliva 37, 90141-Palermo, P. IVA IT04701800825, per il servizio di 
manutenzione straordinaria effettuato presso l’impianto ascensore di proprietà dell’Opera Pia Istituto 
Santa Lucia.  

 
L’anno 2025, il giorno 19 del mese di giugno, nel locale delle adunanze presso l’Opera Pia Istituto 
Santa Lucia, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Ente.  
Previo appello nominale risulta: 
 

1. Presidente, Dott. Gaetano Clemente          Presente   

2. Vicepresidente, Avv. Giuseppe Varisco    Presente   

3. Componente, Sig. Vito Raso                      Presente   

Svolge le funzioni di Segretario il Dott. Domenico Savia, Segretario Generale. 
 

IL PRESIDENTE 
 

Constatato il numero legale degli intervenuti, accertatosi che per nessuno dei presenti ricorrono estremi 
di impedimento e riconosciuta la validità dell’adunanza, riferisce al Consiglio in merito all’argomento di 
cui all’oggetto e regolarmente iscritto nell’ordine del giorno: 
 

IL CONSIGLIO 
 

VISTA la nota prot. n. 862 del 26.03.2025 con la quale si accettavano i preventivi di spesa n. 8525/25 
del 16.01.2025 e n. 8556/25 del 06.02.2025 relativi ai lavori di manutenzione straordinari e urgenti da 
effettuarsi presso l’impianto ascensore di proprietà dell’Opera Pia Istituto Santa Lucia;   
 
VISTE le fatture emesse dalla ditta Sansone Lift s.r.l., Piazza Sant’Oliva 37, 90141- Palermo, di seguito 
indicate: 
- n. 387 del 08.04.2025, prot. n. 1012 del 08.04.2025 dell’importo di € 350,00 oltre IVA (22%)                 
di € 77,00; 
- n. 388 del 08.04.2025, prot. n.1013 del 08.04.2025 dell’importo di € 850,00 oltre IVA                                                                                                    
di € 187,00; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta con DURC online Numero Protocollo 
INPS_46146250 Data richiesta 04.06.2025 Scadenza validità 02.10.2025; 
 
CONSIDERATO che i servizi in questione sono stati effettuati per come verificato dall’Arch. Davide 
D’Agostino, Responsabile dell’Area Tecnica – Manutentiva di questo Ente, per il quale nulla osta alla 
liquidazione delle fatture indicate in oggetto; 
 
VISTA la dichiarazione prot. n. 2473 del 21/07/2016 relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai 
sensi dell’art. 3 della legge 12 agosto 2010 n. 136, modificata con D.L.12 novembre 2010 n. 187 
integrata e modificata con prot. n. 2057 del 27.07.2020; 
 



VISTA la Legge 6972/1890; 
VISTI i regolamenti di contabilità ed amministrativo attuativi della Legge 6972/1890; 
 
VISTO il vigente regolamento dell’Ente per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 
approvato con deliberazione n. 287/2017, modificato ed integrato con deliberazione del commissario 
straordinario n. 30 del 02.03.2020; 
 
VISTO il Bilancio 2025; 
 

DELIBERA 
 

Impegnare e liquidare sul Capitolo 01.060.0030 del Bilancio 2025 la somma complessiva di € 1.464,00 
di cui € 1.200,00 in favore della ditta Sansone Lift s.r.l., Piazza Sant’Oliva 37, 90141, a saldo delle 
fatture n. 387 del 08.04.2025 (prot. n. 1012 del 08.04.2025 dell’importo di € 350,00 oltre IVA) e n. 388 
del 08.04.2025 (prot. n.1013 del 08.04.2025 dell’importo di € 850,00 oltre IVA) ed € 264,00 in favore 
dell’Erario per l’IVA in regime di scissione dei pagamenti.                                                                                                           
 
 
PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA – MANUTENTIVA IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA’ TECNICA ex artt. 49 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 
� VISTO: si esprime parere favorevole  
� VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO – MANUTENTIVA 
                             (Arch. Davide D’Agostino)  
 
 
 
 
 
PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA’ CONTABILE ex artt. 49 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i. 
� VISTO: si esprime parere favorevole  
� VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate 
  IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                               (Dott.ssa Daniela Di Gesaro)  
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE         IL COMPONENTE 
 (Dott. Domenico Savia)                                                               (Sig. Vito Raso) 

 
 
 
 
                                                                                  IL COMPONENTE 
                                                                              (Avv. Giuseppe Varisco) 
 
 
 
                                              
                                                                                     IL PRESIDENTE 
                                                                                (Dott. Gaetano Clemente) 
 



 
 

 

ALBO PRETORIO DELL’ENTE 
 
Pubblicata la presente deliberazione all’Albo Pretorio online dell’Ente per 15 (quindici) giorni 
consecutivi 
 
dal al  
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                          (Dott. Giacomo Faso) 

 
 
 

 

 

OPERAPIAISTITUTOSANTALUCIA 
Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza 
Via Principe di Belmonte n.105–90139Palermo 

Prot.n.  Palermo, lì _________________________ 
 
 

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, 

delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale della Famiglia  

e delle Politiche Sociali  

                                                                                   Palermo 
 
 
Trasmissione della presente Deliberazione per i provvedimenti di competenza. 
 
                                                                                  Il Segretario Generale  
                                                                                 (Dott. Domenico Savia) 
 

 
 

REGIONE SICILIANA 
DIPARTIMENTO DELLA FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI 

 
Servizio9/II.PP.AA.BB.   Prot.n. Palermo, lì   
 

Notifica Decreto R.S. del , n. , approvazione/esecutiva Delibera 

 
 

  Il Dirigente Regionale 
 

 
 

 


	Codice Fiscale: 80016850820

	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.79 DELL’ANN0 2025


		2025-06-19T07:49:37+0000
	Savia Domenico


		2025-06-19T10:08:16+0200


		2025-06-19T08:31:29+0000
	DANIELA DI GESARO


		2025-06-19T08:51:26+0000
	VITO RASO


		2025-06-19T10:45:41+0000
	GIUSEPPE VARISCO


		2025-06-20T09:36:33+0200
	GAETANO CLEMENTE




